
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 79.080 Únor 2009

Dřevěné podlahoviny – Charakteristiky, posuzování shody a označení
ČSN
EN 14342+A1
49 2109

 

Wood flooring – Characteristics, evaluation of conformity and marking

Planchers et parquets en bois – Caractéristiques, évaluation de conformité et marquage

Parkett und Holzfußböden – Eigenschaften, Bewertung der Konformität und Kennzeichnung

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 14342:2005+A1:2008. Překlad byl zajištěn Úřadem
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 14342:2005+A1:2008. It was
translated by Czech Office for Standards, Metrology and Testing. It has the same status as the official
version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN EN 14342 (49 2109) z prosince 2005.

 

Národní předmluva

Změny proti předchozím normám

Tato norma obsahuje zapracovanou změnu A1 z května 2008. Změny či doplněné a upravené články
jsou v textu vyznačeny značkami ! ". Vypuštěný text je zobrazen takto „!vypuštěný text"“, opravený
nebo nový text je zobrazen vloženým textem mezi obě značky.

Informace o citovaných normativních dokumentech

EN 120 zavedena v ČSN EN 120 (49 2657) Drevné materiály. Zisťovanie obsahu formaldehydu.
Extrakčný postup zvaný „perforátorová metóda“

EN 335-1 zavedena v ČSN EN 335-1 (49 0080) Trvanlivost dřeva a materiálů na jeho bázi. Definice
tříd. Ohrožení biologickým napadením. Část 1: Všeobecné zásady

EN 335-2:2006 zavedena v ČSN EN 335-2:2007 (49 0080)Trvanlivost dřeva a materiálů na jeho bázi.
Definice tříd ohrožení biologickým napadením. Část 2: Aplikace na rostlé dřevo

EN 350-2 zavedena v ČSN EN 350-2 (49 0081) Trvanlivost dřeva a materiálů na jeho bázi – Přirozená



trvanlivost rostlého dřeva – Část 2: Přirozená trvanlivost a impregnovatelnost vybraných dřevin
důležitých v Evropě

EN 717-1 zavedena v ČSN EN 717-1 (49 0163) Desky ze dřeva – Stanovení úniku formaldehydu –
Část 1: Emise formaldehydu komorovou metodou

EN 717-2 zavedena v ČSN EN 717-2 (49 0163) Desky ze dřeva. Stanovení úniku formaldehydu. Část 2:
Únik formaldehydu metodou plynové analýzy

EN 844-9:1997 zavedena v ČSN EN 844-9:1998 (49 0016) Kulatina a řezivo – Terminologie – Část 9:
Termíny pro znaky řeziva

EN 1533 zavedena v ČSN EN 1533 (49 2123) Parkety a jiné dřevěné podlahoviny – Stanovení
ohybových vlastností – Zkušební metody

EN 12664 zavedena v ČSN EN 12664 (73 0568) Tepelné chování stavebních materiálů a výrobků –
Stanovení tepelného odporu metodami chráněné topné desky a měřidla tepelného toku – Suché
a vlhké výrobky o středním a nízkém tepelném odporu

EN 13226:2002 zavedena v ČSN EN 13226:2004 (49 2130) Dřevěné podlahoviny – Parketové vlysy
s perem a/nebo drážkou

EN 13227:2002 zavedena v ČSN EN 13227:2004 (49 2133) Dřevěné podlahoviny – Lamparkety
z rostlého dřeva

EN 13228:2002 zavedena v ČSN EN 13228:2004 (49 2134) Dřevěné podlahoviny – Prvky krycích
podlah včetně parketových bloků, s obvodovým spojem, z rostlého dřeva

EN 13488:2002 zavedena v ČSN EN 13488:2004 (49 2132) Dřevěné podlahoviny – Mozaikové parkety

EN 13489:2002 zavedena v ČSN EN 13489:2004 (49 2136) Dřevěné podlahoviny – Vícevrstvé
parketové dílce

EN 13501-1 zavedena v ČSN EN 13501-1 (73 0860) Požární klasifikace stavebních výrobků
a konstrukcí staveb – Část 1: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň

EN 13629:2002 zavedena v ČSN EN 13629:2004 (49 2137) Dřevěné podlahoviny – Spojované dílce
z rostlého listnatého dřeva

EN 13756:2002 zavedena v ČSN EN 13756:2004 (49 0005) Dřevěné podlahoviny – Terminologie

EN 13986 zavedena v ČSN EN 13986 (73 2871) Desky na bázi dřeva pro použití ve stavebnictví –
Charakteristiky, hodnocení shody a označení

EN 13990:2004 zavedena v ČSN EN 13990:2004 (49 2110) Dřevěné podlahoviny – Podlahové palubky
z jehličnatého dřeva

EN 14354:2004 zavedena v ČSN EN 14354:2005 (49 2140) Desky na bázi dřeva – Dýhované
podlahoviny

EN 14761:2006 zavedena v ČSN EN 14761:2006 (49 2131) Dřevěné podlahoviny – Parkety z rostlého
dřeva – Vertikální lamely, široké lamely a ležaté špalíky

CEN/TS 15676 zavedena v ČSN P CEN/TS 15676 (49 2121) Dřevěné podlahoviny – Odolnost proti



uklouznutí – Kyvadlová zkouška

EN ISO 9001:2000 zavedena v ČSN EN ISO 9001:2001 (01 0321) Systémy managementu jakosti –
Požadavky

EN ISO 10456:2007 zavedena v ČSN EN ISO 10456:2008 (73 0574) Stavební materiály a výrobky –
Postupy stanovení deklarovaných a návrhových tepelných hodnot

Vypracování normy

Zpracovatel: Ing. Marek Polášek, Ph.D., IČ 65358970 a Prof. Ing. Josef Polášek, Ph.D.

Technická normalizační komise: TNK 135 Dřevo a výrobky na bázi dřeva

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Linda Pleštilová

EVROPSKÁ NORMA EN 14342:2005+A1
EUROPEAN STANDARD
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM Květen 2008

ICS 79.080 Nahrazuje EN 14342:2005

Dřevěné podlahoviny – Charakteristiky, posuzování shody a označení

Wood flooring – Characteristics, evaluation of conformity and marking 

Planchers et parquets en bois – Caractéristiques, évaluation de
conformité et marquage

Parkett und Holzfußböden – Eigenschaften, Bewertung der
Konformität und Kennzeichnung

Tato evropská norma byla schválena CEN 2004-08-08 a obsahuje změnu 1 schválenou CEN 2008-0-
-12 a opravu vydanou CEN 2007-07-25.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.
Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze
v každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Bulharska, České republiky, Dánska, Estonska,
Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa,
Nizozemska, Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

CEN
Evropský výbor pro normalizaci

European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation



Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

© 2008 CEN Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky Ref. č.
EN 14342:2005+A1:2008 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Obsah

Strana

Předmluva 7

1 Předmět normy 8

2 Normativní odkazy 8

3 Termíny a definice 9

4 Užitné charakteristiky vyžadované u !výrobků"dřevěných a parketových podlahovin 9

5 !Stanovení a deklarace užitných charakteristik" 10

6 Hodnocení shody 13

7 Označení 14

Příloha A  (normativní) Třídy formaldehydu 17

Příloha ZA (informativní) !Ustanovení této evropské normy, která se týkají základních požadavků
Evropské směrnice pro stavební výrobky" 20

Bibliografie 27

Předmluva

Tento dokument (EN 14342:2005+A1:2008) byl vypracován technickou komisí CEN/TC 175 Kulatina
a řezivo, jejíž sekretariát zajišťuje AFNOR.

Této evropské normě je nutno nejpozději do listopadu 2008 dát status národní normy, a to buď
vydáním identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní
v rozporu, je nutno zrušit nejpozději do února 2010.

Tento dokument nahrazuje EN 14342:2005.

Tento dokument obsahuje Změnu 1 schválenou CEN 2008-04-12 a opravu vydanou 2007-07-25.

Začátek a konec textu vloženého nebo upraveného změnou jsou vyznačeny značkami !  ".

Modifikace odpovídající opravě CEN byly začleněny na odpovídajících místech v textu a vyznačeny
značkami ~™.

Tento dokument byl vypracován na základě mandátu uděleného CEN Evropskou komisí a Evropským
sdružením volného obchodu a podporuje splnění podstatných požadavků směrnice (směrnic) EU.



Vztah ke směrnici (směrnicím) EU je uveden v informativní příloze ZA, která tvoří nedílnou součást
této normy.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou následující země povinny převzít tuto evropskou normu:
Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Litva,
Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Norsko, Polsko, Portugalsko,
Rakousko, Rumunsko, Řecko, Slovensko, Slovinsko, Spojené království, Španělsko, Švédsko
a Švýcarsko.

1 Předmět normy

!Tato norma definuje a specifikuje odpovídající charakteristiky a požadavky na výrobky dřevěných
a parketových podlah a vhodné zkušební metody pro stanovení těchto charakteristik pro jejich použití
v interiéru jako podlahoviny, včetně uzavřených veřejných dopravních objektů". Vztahuje se také na
dřevěné dýhované podlahoviny.

Tato norma pokrývá podlahoviny definované v EN 13226, EN 13227, EN 13228, EN 13488, EN 13489,
EN 13990, EN 13629, !EN 14761" a EN 14354. Nespecifikuje mezní rozměry nebo tolerance, které jsou
dány stejnými normami.

!Tato evropská norma slouží také pro posuzování shody a stanovuje požadavky pro označování těchto
výrobků."

!Tento dokument zahrnuje také výrobky dřevěných a parketových podlahovin, které mohou být
upraveny pro zvýšení jejich odolnosti v reakci na oheň."

!Tato norma se nevztahuje na výrobky prodávané jako taktilní povrchy nebo pro zlepšení viditelnosti,
např. výrobky prodávané s taktilním nebo vizuálním proužkem."

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


